
Liquidazione indennità di esclusività prevista nell’Art. 42 del C.C.N.L. Dirigenza Medica e Veterinaria 

in base alle fasce di anzianità-Collegi Tecnici del 21.04.2008. 

                                                        pag. 1 di 4 

 
 

 
                                                    

                               
 

                                                    DELIBERAZIONE DEL 
           DIRETTORE GENERALE  n°  313  del  15.05.2008 

 
 
 
 
 

OGGETTO : Liquidazione indennità di esclusività prevista nell’Art. 42 del 

C.C.N.L. Dirigenza Medica e Veterinaria in base alle fasce di 

anzianità-Collegi Tecnici del 21.04.2008. 

 

 

 
Su proposta del Direttore del Servizio Personale Dr.ssa Gioi Tomasa Pina 

RICHIAMATO il C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria 1998/2001; 

 

RICHIAMATO in particolare l’Art. 42 con il quale si è prevista l’istituzione 

di una indennità per l’esclusività del rapporto dei Dirigenti in oggetto in 

base alle fasce di anzianità relativa all’esperienza professionale maturata e 

condizionata all’esito positivo della verifica effettuata dai Collegi Tecnici; 

 

VISTO l’Art. 5  del II Biennio Economico 2000/2001 del C.C.N.L. 

08.06.2000 dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria nel quale viene 

stabilito che: 

• l’indennità di esclusività è fissata secondo importi lordi variabili in 

base alle fasce di anzianità relativa all’esperienza professionale 

maturata; 

• che il passaggio alla fascia superiore dell’indennità sia condizionato 

all’esito positivo della verifica di cui all’art. 26 del C.C.N.L. del 

03.11.2005 dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria effettuata 

dai Collegi Tecnici; 

 



Liquidazione indennità di esclusività prevista nell’Art. 42 del C.C.N.L. Dirigenza Medica e Veterinaria 

in base alle fasce di anzianità-Collegi Tecnici del 21.04.2008. 

                                                        pag. 2 di 4 

VISTA la Deliberazione D.G. n° 302 del 12.05.2008 con la quale si è 

preso atto dei verbali di verifica e valutazione dei Dirigenti Medici e 

Veterinari del 21.04.2008; 

CONSIDERATO  che la valutazione dei Dirigenti interessati al passaggio 

di fascia di anzianità al fine dell’inquadramento nella fascia superiore e 

successiva corresponsione della correlata maggiore indennità di 

esclusività, è stata positiva, per cui è operabile il rispettivo passaggio alla 

fascia di anzianità superiore; 

VISTO i prospetto, che si allega al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale, nel quale sono indicati per ciascun Dirigente oltre 

che l’indennità sinora percepita, anche quella da percepire con i relativi 

conguagli per i periodo già trascorso; 

RITENUTO doveroso procedere alla corresponsione di quanto dovuto ai 

Dirigenti Medici interessati  ammontante complessivamente a € 

34.651,26; 

VISTO  l’Atto Aziendale adottato con delibera D.G. n° 723 del 

09.11.2007; 

 
 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

 

 

                                             



Liquidazione indennità di esclusività prevista nell’Art. 42 del C.C.N.L. Dirigenza Medica e Veterinaria 

in base alle fasce di anzianità-Collegi Tecnici del 21.04.2008. 

                                                        pag. 3 di 4 

 

                                                           DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in premessa: 

 
Di inquadrare nella fascia di anzianità immediatamente superiore i 

Dirigenti, indicati con la rispettiva decorrenza nel prospetto A) allegato al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale, al fine della 

corresponsione della maggiore indennità di esclusività spettante a 

ciascuno di essi; 

 

di liquidare ai Dirigenti di cui all’allegato prospetto A) le somme nello 

stesso indicate per un totale complessivo di € 34.651,26; 

 

Di dare atto che: 

 la spesa per € 1.100,04 farà carico sul conto 56.2.1 “Sopravvenienze 

passive per arretrati corrisposti ai dipendenti (indennità di esclusività 

prevista dall’Art. 42 C.C.N.L. 08.06.2000)”, di cui allo specifico budget per 

l’esercizio 2008; 

 

la spesa per € 22.550,82 farà carico sul conto 46.01.01. di cui allo 

specifico Budget 2007; 

la spesa per € 11.000,40 sul conto 46.01.01 di cui allo specifico Budget 

2008 

Di incaricare il Servizio Personale e il Servizio Bilancio ciascuno per gli 

adempimenti    di propria competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        Dott Bruno Palmas 
 
 

Il Direttore Amministrativo                                                                            Il Direttore Sanitario 

 Dr. Mariano Meloni                                                                                     Dr. Giommaria Solinas 

 
Il Direttore Servizio Personale 

  Dr.ssa Gioi Tomasa Pina 



Liquidazione indennità di esclusività prevista nell’Art. 42 del C.C.N.L. Dirigenza Medica e Veterinaria 

in base alle fasce di anzianità-Collegi Tecnici del 21.04.2008. 

                                                        pag. 4 di 4 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 


